
 

 

Львівська міська рада​
Департамент розвитку​
Управління освіти​
Відділ освіти Галицького та Франківського районів​

Ліцей № 52 Львівської міської ради 
79 007, Львів, вул. Гоголя, 17, ​
тел.: (032) 255 52 00, e-mail: 52school@ukr.net 

НАКАЗ 

15.08.2024​ м. Львів​ № 115 

Про затвердження плану заходів щодо 
попередження насильницької 
поведінки, випадків булінгу серед 
учасників освітнього процесу у 
2024-2025 н. р.  

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів щодо протидії булінгу від 18.11.2018 року № 
2657-ІІІ та з метою вживання заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу, а також з метою створення безпечного середовища  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити план заходів у ліцеї № 52 Львівської міської ради щодо 
попередження насильницької моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників 
освітнього процесу, учнів ​
1-11 класів на 2024-2025 н.р. (Додаток № 1). 

 

2.​ Призначити відповідальною особою з протидії булінгу заступника 
директора з виховної роботи Уляну МАЧИШИН.  

 

3.​ Соціально-психологічній службі здійснювати постійний моніторинг 
безпечності та комфортності закладу освіти та освітнього середовища шляхом 
опитування та анкетування.  

 

4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор​ Світлана МАТИС 

З наказом ознайомлені: 

 _________Уляна МАЧИШИН 
«___» __________ 2024 року 



 
 
 

Додаток 1  
до наказу від 15.08.2024 № 
115  

 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

У ліцеї № 52 Львівської міської ради 
Щодо попередження насильницької моделі поведінки, випадків булінгу серед 

учасників освітнього процесу, учнів 1-11 класів на 2024/2025 н.р. 
 
№ 
з/п Назва заходу Термін 

проведення Класи Відповідальний 

1. 

Провести в Ліцеї тижні 
інформування щодо протидії 
поширення булінгу серед 
учасників освітнього процесу. 

Вересень 
Жовтень 1-11 кл 

Класні керівники 
Соціально – 
психологічна 

служба 

2. 

Перевірка приміщень, території 
ліцею з метою виявлення місць, 
які потенційно можуть бути 
небезпечними та сприятливими 
для вчинення булінгу (цькування) 

Вересень 
Жовтень 1-11 кл 

Заступники НВР 
Класні керівники 

Соціально – 
психологічна 

служба 

4 
Складання методичного 
посібника порад «Як допомогти 
дітям упоратися з булінгом» 

Жовтень 
Листопад 1-11 кл Практичний 

психолог 

5. 
Проведення акції «Толерантність 
врятує світ» до Міжнародного дня 
толерантності 

Листопад 1-11 кл 

Педагог 
організатор Класні 

керівники 
Соціально-психоло

гічна служба 

 
Круглий стіл для батьків 
«Поговоримо про булінг та 
кібербулінг» 

Листопад Батьки 
Соціально-психоло

гічна служба 
Класні керівники 

6 
Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських 
колективах 

Листопад - 
грудень 5-11 кл Практичний 

психолог 

 Тренінг для педагогів «Конфлікти 
– це норми життя?» Грудень Педагоги Практичний 

психолог 

7 
Батьківський всеобуч «Агресивна 
поведінка підлітків. Що таке 
батьківський авторитет» 

Січень - 
квітень 5-11 класи 

Класні керівники 
Соціально-психоло

гічна служба 

10 
Круглий стіл для педагогічного 
колективу «Безпечна школа. 
Маски булінгу» 

Березень-кві
тень 

Педагогічні 
працівники 

Заступники з НВР 
Соціально-психоло

гічна служба 

11 Розвиваючі заняття для учнів «Як 
приборкати своїх драконів» 

Упродовж 
року 5-11 кл Соціально-психоло

гічна служба 

12 Діагностика стану психологічного 
клімату у класах 

Упродовж 
року 1-11 кл Практичний 

психолог 



13 

Консультаційна робота з 
учасниками освітнього процесу 
щодо особливостей 
конструктивного спілкування. 

Упродовж 
року 

(на запит 
учасників 
освітнього 
процесу) 

1-11 кл Практичний 
психолог 

14 Робота служби порозуміння Упродовж 
року 

Всі 
учасники 

освітнього 
процесу 

Команда служби 
порозуміння 

15 

Проведення індивідуальних бесід 
з метою виявлення позитивних 
рис і якостей учнів, схильних до 
правопорушень 

Упродовж 
року 

Всі 
учасники 

освітнього 
процесу 

Соціально-психоло
гічна служба 

Класні керівники 

16 Проект з он-лайн консультування 
«Твій психолог» 

Упродовж 
року 

1-11 кл 
Батьки 

Педагоги 

Практичний 
психолог 

17 Реалізація проекту «ліцей – 
простір для діалогу» 

Упродовж 
року 

1-11 кл 
Батьки 

Педагоги 

Заступники з НВР 
Соціально-психоло

гічна служба 
Педагог-організато
р Класні керівники 

18 
Проведення індивідуальних бесід 
з учнями, схильними до 
правопорушень 

Упродовж 
року 1-11 кл 

Класні керівники 
Соціально-психоло

гічна служба. 

19 

Ознайомлювати педагогічних 
працівників ліцею з оновленням 
нормативно-правової бази щодо 
насильства відносно та за участі 
дітей, порядку дій щодо 
виявлення і припинення фактів 
жорстокого поводження з дітьми 
або загрози його вчинення 

Упродовж 
року Педагоги 

Заступники з НВР 
Соціально-психоло

гічна служба 

 
 
 
 
 
 


